15. Wirttembergische Evangelische Landessynode

Tagesordnung

Donnerstag, 8. Marz:

09:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr
12:00 Uhr

13:15 Uhr

13:45 Uhr

17:30 Uhr

18:15 Uhr

18:30 Uhr

TOP 1

TOP 2

TOP 3

TOP 4

fur die Tagung

vom 8. bis 10. Marz 2018

Stuttgart, Hospitalhof

Gottesdienst in der Stiftskirche
BegrufRung und Einfihrung in die Tagung
GruBworte

Bericht des Landesbischofs

Mittagsgebet
Mittagspause

Beratungen der Gespréachskreise

Aussprache
Uber den Bericht des Landesbischofs

dazwischen Pause

Bericht der Beauftragten fir Chancengleichheit von
Frauen und Mannern
— Aussprache

Projekt zum 100. Todestag von Christoph Blumhardt
— Bericht des Ausschusses fiir Kirche, Gesellschaft und Of-
fentlichkeit zu Antrag Nr. 36/16

Klimagerechtigkeit und Massentierhaltung

— Bericht des Ausschusses fir Kirche, Gesellschaft und Of-
fentlichkeit zu Antrag Nr. 49/16

— gdgf. Aussprache, ggf. Beschluss



19:00 Uhr TOP 5 Uberpriufung der Struktur der Medien- und Offentlich-
keitsarbeit
— Bericht des Ausschusses fir Kirche, Gesellschaft und Of-
fentlichkeit zu Antrag Nr. 46/16
— ggf. Aussprache, ggf. Beschluss

19:30 Uhr TOP 6 Medienkonzept
— Bericht des Ausschusses fiir Kirche, Gesellschaft und Of-
fentlichkeit zu Antrag Nr. 46/17
— ggf. Aussprache, ggf. Beschluss

ca. 20:00 Uhr Andacht



Freitag, 9. Marz:

08:10 Uhr

08:30 Uhr

08:45 Uhr

09:15 Uhr

09:45 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

12:00 Uhr
12:00 Uhr

13:30 Uhr

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

TOP

10

11

12

13

Gebetsgemeinschaft

Andacht

Inclusive Offnung von Beratungsstellen

— Bericht des Ausschusses fur Diakonie zu Antrag Nr.
71/16

— ggf. Aussprache, ggf. Beschluss

Unterstitzung von Kirchengemeinden bei barriere-

freien Umbauten und Renovierungen durch den Aus-

gleichsstock

— Bericht des Ausschusses fur Diakonie zu Antrag Nr.
60/16

— ggf. Aussprache, ggf. Beschluss

Bericht des Rechnungsprifamtes
— Bericht
— Aussprache

Bericht des Geschaftsfuhrenden Ausschusses

Pause

Finanzielle Unterstiitzung fir Initiativen und Einrich-
tungen gegen Prostitution

— Bericht des Finanzausschusses zu Antrag Nr. 32/17
— ggf. Aussprache, ggf. Beschluss

Aktuelle Stunde

Mittagsgebet
Mittagspause

|

. Nachtrag 2018
Bericht des Oberkirchenrats
Bericht des Finanzausschusses
Beratung, Verabschiedung (1. und 2. Lesung)



14:15 Uhr

15:00 Uhr

18:00 Uhr

TOP 14

TOP 15

Kirchliches Gesetz zur Anderung der Taufordnung
und weiterer kirchlicher Gesetze

— Bericht des Rechtsausschusses

— Aussprache, Verabschiedung 1. Lesung

Kirchenbuch fur die Evangelische Landeskirche in
Waurttemberg. Zweiter Teil: Sakramente und Amts-
handlungen. Teilband: Die Heilige Taufe

— Bericht des Oberkirchenrats

— Bericht des Theologischen Ausschusses

— Aussprache, Zustimmung

dazwischen Pause

Ende der Beratungen




Samstag, 10. Marz:

08:10 Uhr

08:30 Uhr

08:45 Uhr

09:00 Uhr

09:45 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:45 Uhr

12:00 Uhr

12:05 Uhr

12:30 Uhr

TOP 14

TOP 16

TOP 17

TOP 18

TOP 19

TOP 20

TOP 21

Gebetsgemeinschaft

Andacht

Kirchliches Gesetz zur Anderung der Taufordnung
und weiterer kirchlicher Gesetze
— Aussprache, Verabschiedung 2. Lesung

Abschlussbericht Reformationsjubilaum
— Bericht des Oberkirchenrats
— Aussprache

Projekt Integrierte Beratung Struktur | Pfarrdienst |
Immobilien

— Zwischenbericht des Oberkirchenrats

— Zwischenbericht des Strukturausschusses

— Aussprache

Pause

Ehe und Familie starken

— Bericht des Oberkirchenrats

— Bericht des Ausschusses fur Bildung und Jugend
— Aussprache

Uberarbeitung des kirchlichen Gesetzes zur Ausfiih-
rung und Ergénzung des Pfarrdienstgesetzes der
EKD fur die Evangelische Landeskirche in Wirttem-
berg (Wirttembergisches Pfarrergesetz — WiirttPfG)
— Bericht des Rechtsausschusses zu Antrag Nr. 13/17

Mittagsgebet

Selbstandige Antrage

— Antrag Nr. 01/18: Anderung des Kollektenplans fiir den
24.12.

Formliche Anfragen
(Zurzeit liegen keine Férmlichen Anfragen vor)

Abschluss durch den Landesbischof



